
 
 

Pagina 1 di 19 
Delibera n. 146 

del 28.08.2025 

G.A.L. MontagnAppennino S.c. a r.l. 
 

REGIONE TOSCANA “PSR 2014/2022 MISURA 19  

 “SOSTEGNO ALLO SVILUPPO LOCALE LEADER” 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

   Nr. 146/2025 del 28/08/2025 
 

Oggetto: Bando n. 3 PIT – approvazione graduatoria finale 
 

Sono rispettivamente presenti ed assenti e partecipano alla votazione i Consiglieri: 
 

Membro Espressione Presente Assente Favorevole Contrario Astenuto 

Lauri Marina Presidente  Pubblica X  X   
Simona Girelli Pubblica X  X   
Martorana Marco Pubblica X  X   
Marchetti Davide Pubblica X  X   
Ceccarelli Ronnie Privata X  X   
Ciniero Giovanni Privata X  X   
Giovannini Sara Privata X  X   
Focacci Alberto Privata X  X   
Sottili Alessandro Privata X  X   

       
 

 
Per il Collegio sindacale è presente:  

Membro Presente 

Remaschi Alessandro X 

 

 
Regione Toscana  PSR 2014/2022 

METODO LEADER 

Misura 19 

Sottomisura/operazione PIT 

 

 

PROPONENTE 

RTA Stefano Stranieri 

 

ALLEGATI N 1 

ALLEGATO A   / 

 
 
 
 
 



 
 

Pagina 2 di 19 
Delibera n. 146 

del 28.08.2025 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

-  Visto l’Art. 2 dello Statuto della società MontagnAppennino scarl; 
-  Visto gli Art.li 32-33-34-35 del Reg. (UE) n. 1303/13; 
-  Visto gli Art.li 42-43-44- del Reg. (UE) n. 1305/13; 
-  Visto la DGR n. 1381/17 di presa d’atto del PSR approvato con Decisione di 

esecuzione della Commissione n. 7705 C(2017) del 14/11/2017, relativi allegati e 
s.m.i.; 

- Visto la scheda di Misura 19 “Sostegno allo Sviluppo Locale LEADER” PSR 2014-
2022 Regione Toscana versione 13.1 approvato con decisione di esecuzione della 
Commissione europea C(2023) 7566 final, del 31 ottobre 2023; 

- Visto le “Linee guida sull’ammissibilità delle spese relative allo Sviluppo Rurale” 
approvate nella Conferenza Stato Regioni del 09/05/2019, integrate nella seduta del 
05/11/2020; 

- Visto il Decreto n. 1730 del 04/04/2016 pubblicato sul suppl. n. 60 al BURT n. 16 del 
20/04/2016 di “Approvazione delle disposizioni tecniche e procedurali per la 
presentazione e la selezione delle Strategie di Sviluppo locale” e relativi allegati; 

- Visto il Decreto n. 144 del 24 Novembre 2021 del direttore di ARTEA relativo alle 
Disposizioni comuni per l’attuazione delle misure a investimento s.m.i; 

- Vista la SISL presentata alla Regione Toscana in risposta al bando approvato con 
Decreto 1730 del 04/04/2016; 

- Visto il Decreto 11311 del 28/10/2016 di riconoscimento come Gal e di ammissibilità 
della SISL presentata da MontagnAppennino scrl; 

- Vista la DGR n. 1243 del 5 dicembre 2016 allegato E che approva la SISL presentata 
dal GAL MontagnAppennino e pubblicata sul supplemento n 175 parte II del Burt n 
48 del 29/11/2017; 

- Visto il Decreto 11311 del 28/10/2016 di riconoscimento come Gal e di ammissibilità 
della SISL presentata da MontagnAppennino scrl; 

- Vista la DGR n. 1288 del 06/12/2021 di approvazione della variante alla SISL; 
- Visto il verbale dell’assemblea dei soci del 21/02/2018 di approvazione del Bando 

PIT; 
- Vista la comunicazione di nullaosta alla pubblicazione del Bando PIT della Regione 

Toscana n. AOOGRT_0446518_2018-09-26; 
- Vista la pubblicazione del Bando PIT agli albi degli Enti locali del territorio eligibile 

del GAL MontagnAppennino, il comunicato sulle testate giornalistiche locali anche 
online, la pubblicazione sul BURT n. 40 parte III del 03.10.2018, sul sito del GAL 
MontagnAppennino www.montagnappennino.it e sul portale della Regione 
Toscana; 

- Vista la comunicazione di ARTEA relativa all’Elenco delle istanze ricevute e 
protocollate Bando PIT del 29/01/2019; 

- Visto l’accordo GAL-ARTEA approvato dal CdA del 1 agosto 2018; 
 
 

 
Visto e considerato quanto sopra all’unanimità  

 

D E L I B E R A 

http://www.montagnappennino.it/


 
 

Pagina 3 di 19 
Delibera n. 146 

del 28.08.2025 

 
1. Di approvare l’elaborazione della graduatoria di cui all’allegato A);  
2. Di procedere alla pubblicazione della graduatoria sul BURT, agli albi degli Enti 

Pubblici locali e sul sito del GAL MontagnAppennino 
www.montagnappennino.it;  

 
 

IL PRESIDENTE                                                          F.to Dott.ssa Marina Lauri  
 

IL RESPONSABILE TECNICO AMMINISTRATIVO      F.to RTA Stefano Stranieri 
 

 

http://www.montagnappennino.it/


 
 

Pagina 4 di 19 
Delibera n. 146 

del 28.08.2025 

Progetti Integrati Territoriali - PIT 

Graduatoria finale 
  

TITOLO DEL PROGETTO 
COMUNE 

CAPOFILA 
CUP ARTEA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
INVESTIMENTI 

CONTRIBUTO 
COMPLESSIVO 
AMMISSIBILE 

STATO 
DELLA 
DOMANDA 

PUNTE
GGIO 
FINAL

E 

CONTRIBUTO 
AMMESSO 

CONTRIBUTO 
RICHIESTO A 

COLLAUDO 

CONTRIBUTO 
COLLAUDATO 

PIT "T.E.A. - 
Tradizione/Territorio- 
Economia/Ecologia-

Azione/Attualità" 

COMUNE DI 
PIAZZA AL 
SERCHIO 

2018PITGALA0000000390
4804650000000001 

664.767,17 € 483.967,30 € 
Domanda 
finanziata 

65 465.005,70 € 449.483,99 € 443.666,15 € 

PROGETTO INTEGRATO 
TERRITORIALE 

A.P.U.A.N.E. (Azioni Per 
Unire 

Aziende/Amministrazioni, 
Natura, 

Economia/Ecologia) 

COMUNE DI 
FABBRICHE DI 
VERGEMOLI 

2018PITGALA0000002335
5304610000000001 

469.758,00 € 379.201,70 € 
Domanda 
finanziata 

61 361.958,93 € 346.381,96 € 337.782,37 € 

Dalle Verrucole 
all'Orecchiella, da San 
Romano a Orzaglia: 

progettualità integrata per 
la conservazione del 

contesto paesaggistico e la 
rivitalizzazione delle attività 

socioeconomiche 

COMUNE DI SAN 
ROMANO IN G.NA 

2018PITGALA0000000330
6804630000000001 

620.852,84 € 448.881,85 € 
Domanda 
finanziata 

61 440.588,61 € 408.231,48 € 403.226,74 € 

Alla riscoperta dei Borghi: 
strategie per una Coreglia 
2.0. Interventi coordinati 
tra pubblico e privato per 
riqualificare e valorizzare 

borghi, frazioni e territorio 
di Coreglia Antelminelli 

COMUNE DI 
COREGLIA 

ANTELMINELLI 

2018PITGALA0000000358
804670000000001 

616.211,18 € 469.226,18 € 
Domanda 
finanziata 

55 438.753,65 € 433.532,91 € 435.595,58 € 

Careggine montagnana viva 
COMUNE DI 
CAREGGINE 

2018PITGALA0000000398
7304650000000001 

518.000,00 € 403.900,00 € 
Domanda 
finanziata 

50 386.732,99 € 379.120,78 € 375.137,60 € 



 
 

Pagina 5 di 19 
Delibera n. 146 

del 28.08.2025 

Porte di Marliana 
COMUNE DI 
MARLIANA 

2018PITGALA0000000361
9704780000000001 

629.376,69 € 448.226,02 € 
Domanda 
finanziata 

50 414.981,63 € 406.179,10 € 403.170,95 € 

La quadratura del Serchio 
COMUNE DI 
BORGO A 
MOZZANO 

2018PITGALA0000080003
8904660000000001 

567.818,81 € 403.561,10 € 
Domanda 
finanziata 

48 382.192,80 € 372.877,95 € 362.619,56 € 

Dall'ospitale di Tea alle valli 
del Tassonaro e del Serchio 

COMUNE DI 
MINUCCIANO 

2018PITGALA0000000316
3304630000000001 

655.563,03 € 491.826,34 € 
Domanda 
finanziata 

48 424.531,00 € 406.951,68 € 404.908,09 € 

        TOT 3.166.107,04 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Pagina 6 di 19 
Delibera n. 146 

del 28.08.2025 

 
 
 

Dettaglio PIT per sottomisura/operazione 

4.1.1 PIT 

TITOLO DEL 
PROGETTO 

COMUNE 
CAPOFILA 

N domanda Beneficiario CUP Artea Esito 
Investimento 

ammesso 
Contributo 
concesso 

Investimento 
collaudato 

Contributo 
collaudato 

La quadratura del 
Serchio 

COMUNE DI 
BORGO A 
MOZZANO 

2016PSRINVDCRDLRI71E
68A657P0460040101 

CARDOSI ILARIA 906221 
Domanda 
finanziata 

21.200,00 € 10.600,00 € 10.561,56 € 5.280,78 € 

La quadratura del 
Serchio 

COMUNE DI 
BORGO A 
MOZZANO 

2016PSRINVDDNCMSM70
E29E715P0460040202 

DINUCCI 
MASSIMILIANO 

907937 
Domanda 
finanziata 

12.111,60 € 6.055,80 € 12.111,60 € 6.049,95 € 

La quadratura del 
Serchio 

COMUNE DI 
BORGO A 
MOZZANO 

2016PSRINVDHBBRHR62
E18Z114U0460040101 

HOBBS RICHARD 903256 
Domanda 
finanziata 

11.537,25 € 5.768,63 € 11.537,25 € 5.768,63 € 

Careggine montagnana 
viva 

COMUNE DI 
CAREGGINE 

2016PSRINVDBRTGZL57L
59B760Q0460080206 

BERTOLOTTI 
GRAZIELLA 

903192 
Domanda 
finanziata 

13.000,00 € 7.800,00 € 7.687,33 € 4.612,40 € 

Careggine montagnana 
viva 

COMUNE DI 
CAREGGINE 

2016PSRINVDCRSMNL66
T19C236D046008010B 

CORSI MARINELLO 903414 
Domanda 
finanziata 

27.000,00 € 16.200,00 € 26.967,32 € 16.180,39 € 

Careggine montagnana 
viva 

COMUNE DI 
CAREGGINE 

2016PSRINVDCRSMTT86
S08C236E0460080102 

CORSI MATTEO 902015 
Domanda 
finanziata 

17.000,00 € 10.200,00 € 17.000,00 € 10.200,00 € 

Careggine montagnana 
viva 

COMUNE DI 
CAREGGINE 

2016PSRINVDGGLLSN73P
16C236V0460080101 

GIGLI ALESSANDRO 903413 
Domanda 
finanziata 

18.000,00 € 10.800,00 € 18.878,25 € 10.800,00 € 

Careggine montagnana 
viva 

COMUNE DI 
CAREGGINE 

2016PSRINVD024073304
69000000460080101 

MAESTA' DELLA 
FORMICA SOCIETA' 

AGRICOLA S.S. 
903356 

Domanda 
finanziata 

13.000,00 € 7.800,00 € 10.260,80 € 6.156,48 € 

Careggine montagnana 
viva 

COMUNE DI 
CAREGGINE 

2016PSRINVDNRDRSN73
D14C236S0460080101 

NARDINI ROSSANO 903351 
Domanda 
finanziata 

9.000,00 € 5.400,00 € 8.629,46 € 5.177,68 € 

Careggine montagnana 
viva 

COMUNE DI 
CAREGGINE 

2016PSRINVD000000244
41104600460090102 

SOCIETA' AGRICOLA 
VENTURO DI TURRI 
DIMITRI E THOMAS 

S.N.C. 

903407 
Domanda 
finanziata 

34.247,72 € 18.600,00 € 32.271,89 € 18.600,00 € 



 
 

Pagina 7 di 19 
Delibera n. 146 

del 28.08.2025 

Alla riscoperta dei 
Borghi: strategie per 

una Coreglia 2.0. 
Interventi coordinati 
tra pubblico e privato 

per riqualificare e 
valorizzare borghi, 

frazioni e territorio di 
Coreglia Antelminelli 

COMUNE DI 
COREGLIA 

ANTELMINELLI 

2016PSRINVDDCSMRC89
R64A657B0460110301 

DE CESARE MARICA 860326 
Domanda 
finanziata 

23.000,00 € 13.800,00 € 23.000,00 € 13.800,00 € 

Alla riscoperta dei 
Borghi: strategie per 

una Coreglia 2.0. 
Interventi coordinati 
tra pubblico e privato 

per riqualificare e 
valorizzare borghi, 

frazioni e territorio di 
Coreglia Antelminelli 

COMUNE DI 
COREGLIA 

ANTELMINELLI 

2016PSRINVDDPRRLG58
C10F094F0460110103 

DE PARIS ERO LUIGI 859940 
Domanda 
finanziata 

30.000,00 € 18.000,00 € 31.700,00 € 18.000,00 € 

Alla riscoperta dei 
Borghi: strategie per 

una Coreglia 2.0. 
Interventi coordinati 
tra pubblico e privato 

per riqualificare e 
valorizzare borghi, 

frazioni e territorio di 
Coreglia Antelminelli 

COMUNE DI 
COREGLIA 

ANTELMINELLI 

2016PSRINVDMRTRRT60
T08E715U0460110102 

MARTINELLI 
ROBERTO 

860415 
Domanda 
finanziata 

18.612,58 € 11.167,55 € 16.233,61 € 9.740,17 € 

PROGETTO 
INTEGRATO 

TERRITORIALE 
A.P.U.A.N.E. (Azioni 

Per Unire 
Aziende/Amministrazio

ni, Natura, 
Economia/Ecologia) 

COMUNE DI 
FABBRICHE DI 
VERGEMOLI 

2016PSRINVDLRNNNA75
M65A657O0460360101 

LORENZI ANNA 860523 
Domanda 
finanziata 

17.000,00 € 10.200,00 € 18.123,88 € 10.200,00 € 

PROGETTO 
INTEGRATO 

TERRITORIALE 
A.P.U.A.N.E. (Azioni 

Per Unire 
Aziende/Amministrazio

ni, Natura, 
Economia/Ecologia) 

COMUNE DI 
FABBRICHE DI 
VERGEMOLI 

2016PSRINVDPNTMRA57
T17L763N0460320102 

PIANTINI MAURO 860423 
Domanda 
finanziata 

8.361,76 € 5.000,40 € 8.361,76 € 5.000,40 € 



 
 

Pagina 8 di 19 
Delibera n. 146 

del 28.08.2025 

PROGETTO 
INTEGRATO 

TERRITORIALE 
A.P.U.A.N.E. (Azioni 

Per Unire 
Aziende/Amministrazio

ni, Natura, 
Economia/Ecologia) 

COMUNE DI 
FABBRICHE DI 
VERGEMOLI 

2016PSRINVD000000244
76204650460150101 

PODERE CONCORI 
SARL 

860468 
Domanda 
finanziata 

32.073,53 € 19.244,12 € 31.980,00 € 19.188,00 € 

PROGETTO 
INTEGRATO 

TERRITORIALE 
A.P.U.A.N.E. (Azioni 

Per Unire 
Aziende/Amministrazio

ni, Natura, 
Economia/Ecologia) 

COMUNE DI 
FABBRICHE DI 
VERGEMOLI 

2016PSRINVD000000244
25104630460360104 

SOCIETA' AGRICOLA 
LA GROTTA S.S. 

860023 
Domanda 
finanziata 

8.334,00 € 5.000,40 € 8.334,00 € 5.000,40 € 

Porte di Marliana 
COMUNE DI 
MARLIANA 

2016PSRINVDLNZCST80S
07G713W0470070105 

LENZI CRISTIANO 907982 
Domanda 
finanziata 

30.640,39 € 18.384,24 € 24.450,00 € 14.280,00 € 

Porte di Marliana 
COMUNE DI 
MARLIANA 

2016PSRINVDLRNCSR47
H24E960S0470070101 

LORENZI CESARE 891734 
Domanda 
finanziata 

15.000,00 € 9.000,00 € 13.700,00 € 8.220,00 € 

Porte di Marliana 
COMUNE DI 
MARLIANA 

2016PSRINVDPPNCHR89
P54D403I0470070104 

PAPINI CHIARA 907737 
Rinunciatari

o 
10.057,37 € 6.034,43 €   

Porte di Marliana 
COMUNE DI 
MARLIANA 

2016PSRINVDTRDMSM59
M11G713Q0470070104 

TREDICI MASSIMO 906522 
Domanda 
finanziata 

17.520,00 € 7.200,00 € 11.250,00 € 6.750,00 € 

Dall'ospitale di Tea alle 
valli del Tassonaro e 

del Serchio 

COMUNE DI 
MINUCCIANO 

2016PSRINVDBCCPLA90C
30C236D0460190102 

BOCCHI PAOLO 859889 
Domanda 
finanziata 

33.333,33 € 20.000,00 € 43.131,82 € 20.000,00 € 

Dall'ospitale di Tea alle 
valli del Tassonaro e 

del Serchio 

COMUNE DI 
MINUCCIANO 

2016PSRINVDDVNFNC76
M44C236Y0460190101 

DAVINI FRANCESCA 860403 
Domanda 
finanziata 

33.333,33 € 20.000,00 € 33.281,33 € 19.968,80 € 

Dall'ospitale di Tea alle 
valli del Tassonaro e 

del Serchio 

COMUNE DI 
MINUCCIANO 

2016PSRINVDPLLDMN81
R23E715U0460190105 

POLLASTRINI 
DAMIANO 

860056 
Domanda 
finanziata 

33.333,34 € 20.000,00 € 63.125,40 € 20.000,00 € 

Dall'ospitale di Tea alle 
valli del Tassonaro e 

del Serchio 

COMUNE DI 
MINUCCIANO 

2016PSRINVDPZZDFN97
A47A657L0460190107 

POZZONI DELFINA 
MARINA 

860154 
Rinunciatari

o 
13.068,00 € 7.840,80 €   

Dall'ospitale di Tea alle 
valli del Tassonaro e 

del Serchio 

COMUNE DI 
MINUCCIANO 

2016PSRINVDSPNLCU81E
28F225C0460190102 

SPINETTI LUCIO 860152 
Domanda 
finanziata 

32.352,98 € 19.411,79 € 30.302,83 € 18.181,70 € 



 
 

Pagina 9 di 19 
Delibera n. 146 

del 28.08.2025 

Dall'ospitale di Tea alle 
valli del Tassonaro e 

del Serchio 

COMUNE DI 
MINUCCIANO 

2016PSRINVDTRRPRN60
E69F225V0460190105 

TORRE PIERINA 860055 
Domanda 
finanziata 

31.660,24 € 18.996,14 € 31.012,13 € 18.607,28 € 

PIT "T.E.A. - 
Tradizione/Territorio- 
Economia/Ecologia-

Azione/Attualità" 

COMUNE DI 
PIAZZA AL 
SERCHIO 

2016PSRINVDBRVLSN88A
01C236M0460060105 

BRAVI ALESSANDRO 860413 
Domanda 
finanziata 

17.524,46 € 10.514,68 € 17.524,46 € 10.514,68 € 

PIT "T.E.A. - 
Tradizione/Territorio- 
Economia/Ecologia-

Azione/Attualità" 

COMUNE DI 
PIAZZA AL 
SERCHIO 

2016PSRINVD000000088
00304650460230103 

COOPERATIVA 
AGRICOLA DEI COLLI 

- SOC. AGRICOLA 
COOPERATIVA 

860151 
Domanda 
finanziata 

31.552,67 € 18.931,60 € 19.587,84 € 11.752,70 € 

PIT "T.E.A. - 
Tradizione/Territorio- 
Economia/Ecologia-

Azione/Attualità" 

COMUNE DI 
PIAZZA AL 
SERCHIO 

2016PSRINVDGVNDRD93
H07D629N0460370107 

GIOVANNONI 
EDOARDO 

860057 
Domanda 
finanziata 

31.552,67 € 18.931,60 € 31.552,66 € 18.931,60 € 

PIT "T.E.A. - 
Tradizione/Territorio- 
Economia/Ecologia-

Azione/Attualità" 

COMUNE DI 
PIAZZA AL 
SERCHIO 

2016PSRINVD000000244
38204650460230104 

SOCIETA' AGRICOLA 
LA GEORGICA DI 

GUAZZELLI MARTINA 
E C. S.A.S. 

860543 
Rinunciatari

o 
31.552,67 € 18.931,60 €   

Dalle Verrucole 
all'Orecchiella, da San 
Romano a Orzaglia: 

progettualità integrata 
per la conservazione 

del contesto 
paesaggistico e la 

rivitalizzazione delle 
attività 

socioeconomiche 

COMUNE DI 
SAN ROMANO 

IN 
GARFAGNANA 

2016PSRINVD000000155
0040461046027010P 

GARFAGNANA COOP. - 
ALTA VALLE DEL 

SERCHIO SOCIETA' 
COOPERATIVA AG 

RICOLA 

859918 
Domanda 
finanziata 

33.330,00 € 19.998,00 € 33.350,00 € 19.998,00 € 

Dalle Verrucole 
all'Orecchiella, da San 
Romano a Orzaglia: 

progettualità integrata 
per la conservazione 

del contesto 
paesaggistico e la 

rivitalizzazione delle 
attività 

socioeconomiche 

COMUNE DI 
SAN ROMANO 

IN 
GARFAGNANA 

2016PSRINVDMNNDNC63
P14C236C0460270101 

MANNOLINI 
DOMENICO 

860025 
Domanda 
finanziata 

32.092,14 € 19.255,28 € 14.510,00 € 8.706,00 € 



 
 

Pagina 10 di 19 
Delibera n. 146 

del 28.08.2025 

Dalle Verrucole 
all'Orecchiella, da San 
Romano a Orzaglia: 

progettualità integrata 
per la conservazione 

del contesto 
paesaggistico e la 

rivitalizzazione delle 
attività 

socioeconomiche 

COMUNE DI 
SAN ROMANO 

IN 
GARFAGNANA 

2016PSRINVDMRVDVI63
P23I142J0460270101 

MAROVELLI DIVO 860024 
Domanda 
finanziata 

33.330,00 € 19.998,00 € 25.336,00 € 15.201,60 € 

Dalle Verrucole 
all'Orecchiella, da San 
Romano a Orzaglia: 

progettualità integrata 
per la conservazione 

del contesto 
paesaggistico e la 

rivitalizzazione delle 
attività 

socioeconomiche 

COMUNE DI 
SAN ROMANO 

IN 
GARFAGNANA 

2016PSRINVDMTTDRD85
P12E715D046027010A 

MATTEI EDOARDO 859498 
Domanda 
finanziata 

38.295,70 € 19.998,00 € 37.757,89 € 19.998,00 € 

Dalle Verrucole 
all'Orecchiella, da San 
Romano a Orzaglia: 

progettualità integrata 
per la conservazione 

del contesto 
paesaggistico e la 

rivitalizzazione delle 
attività 

socioeconomiche 

COMUNE DI 
SAN ROMANO 

IN 
GARFAGNANA 

2016PSRINVDMRLMRA69
L70C236Q0460270101 

MERLINI MARIA 860139 
Domanda 
finanziata 

37.158,62 € 19.998,00 € 36.290,80 € 19.998,00 € 

Dalle Verrucole 
all'Orecchiella, da San 
Romano a Orzaglia: 

progettualità integrata 
per la conservazione 

del contesto 
paesaggistico e la 

rivitalizzazione delle 
attività 

socioeconomiche 

COMUNE DI 
SAN ROMANO 

IN 
GARFAGNANA 

2016PSRINVDPRNNGL58
B46A657A0460100101 

PIERONI ANGELA 860067 
Domanda 
finanziata 

33.330,00 € 19.998,00 € 39.210,18 € 19.998,00 € 



 
 

Pagina 11 di 19 
Delibera n. 146 

del 28.08.2025 

Dalle Verrucole 
all'Orecchiella, da San 
Romano a Orzaglia: 

progettualità integrata 
per la conservazione 

del contesto 
paesaggistico e la 

rivitalizzazione delle 
attività 

socioeconomiche 

COMUNE DI 
SAN ROMANO 

IN 
GARFAGNANA 

2016PSRINVDSLTBRN73P
15C236R0460270103 

SALOTTI BRUNO 859928 
Domanda 
finanziata 

33.330,00 € 19.998,00 € 33.510,00 € 19.998,00 € 

Dalle Verrucole 
all'Orecchiella, da San 
Romano a Orzaglia: 

progettualità integrata 
per la conservazione 

del contesto 
paesaggistico e la 

rivitalizzazione delle 
attività 

socioeconomiche 

COMUNE DI 
SAN ROMANO 

IN 
GARFAGNANA 

2016PSRINVDSTTCLD72E
14C236N0460230101 

SATTI CLAUDIO 860156 
Domanda 
finanziata 

33.330,00 € 19.998,00 € 32.817,41 € 19.690,45 € 

6.4.4 PIT 

TITOLO DEL 
PROGETTO 

COMUNE 
CAPOFILA 

N domanda Beneficiario CUP Artea Esito 
Investimento 

ammesso 
Contributo 
concesso 

Investimento 
collaudato 

Contributo 
collaudato 

La quadratura del 
Serchio 

COMUNE DI 
BORGO A 
MOZZANO 

2016PSRINVD001977704
64000000460040101 

PALAGI DOMENICO DI 
RINALDI MARIA 

MARTA 
906065 

Domanda 
finanziata 

22.705,69 € 9.999,00 € 19.462,09 € 9.731,05 € 

Careggine montagnana 
viva 

COMUNE DI 
CAREGGINE 

2016PSRINVDCPLMDN62
D50B760H0460080101 

CIPOLLINI MARIA 
DANIELA 

903394 
Domanda 
finanziata 

13.476,82 € 8.086,09 € 13.499,61 € 8.086,09 € 

Alla riscoperta dei 
Borghi: strategie per 

una Coreglia 2.0. 
Interventi coordinati 
tra pubblico e privato 

per riqualificare e 
valorizzare borghi, 

frazioni e territorio di 
Coreglia Antelminelli 

COMUNE DI 
COREGLIA 

ANTELMINELLI 

2016PSRINVDGNNMTT93
M27C236X0460110101 

GONNELLA MATTEO 859740 
Domanda 
finanziata 

83.300,00 € 49.980,00 € 88.203,31 € 49.980,00 € 



 
 

Pagina 12 di 19 
Delibera n. 146 

del 28.08.2025 

PROGETTO 
INTEGRATO 

TERRITORIALE 
A.P.U.A.N.E. (Azioni 

Per Unire 
Aziende/Amministrazio

ni, Natura, 
Economia/Ecologia) 

COMUNE DI 
FABBRICHE DI 
VERGEMOLI 

2016PSRINVD023383404
62000000460360101 

GARFAGNANA IN 
PASTA SRL 

860566 
Domanda 
finanziata 

38.021,51 € 22.812,91 € 22.050,35 € 9.761,46 € 

Porte di Marliana 
COMUNE DI 
MARLIANA 

2016PSRINVD000000243
58709730470070101 

IL BIMBO 2 SRL 906835 
Domanda 
finanziata 

83.333,33 € 48.480,00 € 91.279,50 € 48.480,00 € 

Porte di Marliana 
COMUNE DI 
MARLIANA 

2016PSRINVD017042604
78000000470070101 

LOCANDA ZACCO 
S.A.S. DI DANESI 
GIOVANNA E C. 

906622 
Domanda 
finanziata 

19.877,00 € 11.803,80 € 19.960,00 € 11.803,80 € 

Porte di Marliana 
COMUNE DI 
MARLIANA 

2016PSRINVD017313204
77000000470070101 

NONNA TINA DI 
BERTINI ALBERTO E C. 

SAS 
904836 

Domanda 
finanziata 

57.893,74 € 34.736,26 € 53.788,54 € 32.273,12 € 

Dall'ospitale di Tea alle 
valli del Tassonaro e 

del Serchio 

COMUNE DI 
MINUCCIANO 

2016PSRINVDMSSMRA64
R58F225O0460190101 

MASSARI MARIA 860414 
Domanda 
finanziata 

20.240,00 € 12.144,00 € 19.335,27 € 11.253,13 € 

PIT "T.E.A. - 
Tradizione/Territorio- 
Economia/Ecologia-

Azione/Attualità" 

COMUNE DI 
PIAZZA AL 
SERCHIO 

2016PSRINVDBRTLNE86C
71C236Y0460230101 

BERTEI ELENA 860232 
Domanda 
finanziata 

77.500,00 € 46.500,00 € 77.550,00 € 46.500,00 € 

PIT "T.E.A. - 
Tradizione/Territorio- 
Economia/Ecologia-

Azione/Attualità" 

COMUNE DI 
PIAZZA AL 
SERCHIO 

2016PSRINVD000000140
06104630460230101 

BERTOLINI VEZIO E C. 
SNC   - dal vezio 

858069 
Domanda 
finanziata 

8.360,00 € 5.016,00 € 8.324,20 € 4.994,52 € 

PIT "T.E.A. - 
Tradizione/Territorio- 
Economia/Ecologia-

Azione/Attualità" 

COMUNE DI 
PIAZZA AL 
SERCHIO 

2016PSRINVD000000167
12804670460060101 

BRAVI ANDREA E C. 
SAS 

860425 
Domanda 
finanziata 

8.360,00 € 5.016,00 € 8.360,00 € 5.016,00 € 

PIT "T.E.A. - 
Tradizione/Territorio- 
Economia/Ecologia-

Azione/Attualità" 

COMUNE DI 
PIAZZA AL 
SERCHIO 

2016PSRINVDCSLLNE74D
51C236Q0460370101 

CASOLARI ELENA 860487 
Domanda 
finanziata 

8.350,00 € 5.010,00 € 8.350,00 € 5.010,00 € 

PIT "T.E.A. - 
Tradizione/Territorio- 
Economia/Ecologia-

Azione/Attualità" 

COMUNE DI 
PIAZZA AL 
SERCHIO 

2016PSRINVDFNTMNC72
A55C236H0460370103 

FANTONI MONICA 860141 
Domanda 
finanziata 

33.000,00 € 19.800,00 € 33.000,00 € 19.800,00 € 



 
 

Pagina 13 di 19 
Delibera n. 146 

del 28.08.2025 

PIT "T.E.A. - 
Tradizione/Territorio- 
Economia/Ecologia-

Azione/Attualità" 

COMUNE DI 
PIAZZA AL 
SERCHIO 

2016PSRINVD000000171
06804610460370101 

TRATTORIA BAR 
FERNANDO DI CECCHI 

GIULIANA 
860551 

Domanda 
finanziata 

60.853,94 € 36.512,36 € 59.814,10 € 35.888,46 € 

Dalle Verrucole 
all'Orecchiella, da San 
Romano a Orzaglia: 

progettualità integrata 
per la conservazione 

del contesto 
paesaggistico e la 

rivitalizzazione delle 
attività 

socioeconomiche 

COMUNE DI 
SAN ROMANO 

IN 
GARFAGNANA 

2016PSRINVD000000018
38704680460270101 

MAROVELLI MAURO 
SANDRINO E C. S.N.C. 

860146 
Domanda 
finanziata 

71.000,00 € 42.600,00 € 68.639,16 € 36.616,32 € 

6.4.5 PIT 

TITOLO DEL 
PROGETTO 

COMUNE 
CAPOFILA 

N domanda Beneficiario CUP Artea Esito 
Investimento 

ammesso 
Contributo 
concesso 

Investimento 
collaudato 

Contributo 
collaudato 

La quadratura del 
Serchio 

COMUNE DI 
BORGO A 
MOZZANO 

2016PSRINVDGSTVNT81
B50A657O0460040201 

GIUSTI VALENTINA 906160 
Domanda 
finanziata 

133.000,00 € 79.800,00 € 118.470,62 € 71.009,16 € 

La quadratura del 
Serchio 

COMUNE DI 
BORGO A 
MOZZANO 

2016PSRINVD024288904
67000000460040101 

HOTEL RISTORANTE 
MILANO 

908452 
Domanda 
finanziata 

19.998,00 € 11.998,80 € 22.526,90 € 11.998,80 € 

La quadratura del 
Serchio 

COMUNE DI 
BORGO A 
MOZZANO 

2016PSRINVDVNNMLV57
E63B007L0460040101 

VANNINI MARIA 
LIVIA 

906101 
Domanda 
finanziata 

166.117,23 € 79.990,57 € 161.306,70 € 79.990,57 € 

Careggine montagnana 
viva 

COMUNE DI 
CAREGGINE 

2016PSRINVD000000182
04304680460080103 

POLI MARCO - EFFEGI 903652 
Domanda 
finanziata 

75.000,00 € 45.000,00 € 76.300,40 € 45.000,00 € 

Careggine montagnana 
viva 

COMUNE DI 
CAREGGINE 

2016PSRINVD009957704
68000000460080101 

S.V.A.C. S.R.L. 901991 
Domanda 
finanziata 

35.000,00 € 21.000,00 € 24.610,00 € 14.766,00 € 

Alla riscoperta dei 
Borghi: strategie per 

una Coreglia 2.0. 
Interventi coordinati 
tra pubblico e privato 

per riqualificare e 
valorizzare borghi, 

frazioni e territorio di 
Coreglia Antelminelli 

COMUNE DI 
COREGLIA 

ANTELMINELLI 

2016PSRINVD000000251
56604680460110103 

CASE BERNARDINI 
ALBERGO DIFFUSO 

S.R.L. 
859847 

Domanda 
finanziata 

133.300,00 € 79.980,00 € 131.057,10 € 78.634,26 € 



 
 

Pagina 14 di 19 
Delibera n. 146 

del 28.08.2025 

Alla riscoperta dei 
Borghi: strategie per 

una Coreglia 2.0. 
Interventi coordinati 
tra pubblico e privato 

per riqualificare e 
valorizzare borghi, 

frazioni e territorio di 
Coreglia Antelminelli 

COMUNE DI 
COREGLIA 

ANTELMINELLI 

2016PSRINVDPLOPLA45
M27C996M0460110201 

POLI PAOLO - 
PUCCINI FOSCA 

859926 
Domanda 
finanziata 

15.000,00 € 9.000,00 € 15.329,75 € 9.000,00 € 

PROGETTO 
INTEGRATO 

TERRITORIALE 
A.P.U.A.N.E. (Azioni 

Per Unire 
Aziende/Amministrazio

ni, Natura, 
Economia/Ecologia) 

COMUNE DI 
FABBRICHE DI 
VERGEMOLI 

2016PSRINVDMNOLRD58
D09A657U0460200103 

MONI LEONARDO 860565 
Domanda 
finanziata 

8.334,00 € 5.000,40 € 8.144,00 € 4.886,40 € 

PROGETTO 
INTEGRATO 

TERRITORIALE 
A.P.U.A.N.E. (Azioni 

Per Unire 
Aziende/Amministrazio

ni, Natura, 
Economia/Ecologia) 

COMUNE DI 
FABBRICHE DI 
VERGEMOLI 

2016PSRINVD000000226
50004690460360201 

RONDONE SRL 860572 
Domanda 
finanziata 

80.000,00 € 48.000,00 € 70.178,29 € 40.843,76 € 

Porte di Marliana 
COMUNE DI 
MARLIANA 

2016PSRINVDBSCCRL57
D62B572E0470070101 

BOSCHI CARLA 907213 
Domanda 
finanziata 

39.239,73 € 23.543,84 € 39.335,97 € 23.543,84 € 

Porte di Marliana 
COMUNE DI 
MARLIANA 

2016PSRINVD000000243
58609740470070101 

IL BIMBO SRL 906806 
Domanda 
finanziata 

133.333,33 € 80.000,00 € 149.690,16 € 80.000,00 € 

Dall'ospitale di Tea alle 
valli del Tassonaro e 

del Serchio 

COMUNE DI 
MINUCCIANO 

2016PSRINVD000000150
73604670460190101 

ALBERGO BAR RIST. 
BELVEDERE DI IORI 
MINA CARLOTTA E C. 

SNC 

860327 
Domanda 
finanziata 

89.909,10 € 46.200,00 € 88.811,21 € 46.200,00 € 

Dall'ospitale di Tea alle 
valli del Tassonaro e 

del Serchio 

COMUNE DI 
MINUCCIANO 

2016PSRINVD000000244
43104660460190101 

CAMPEGGIO LAGO 
APUANE SOCIETA A 
RESPONSABILITA' 

LIMITATA 
SEMPLIFICATA 

860426 
Domanda 
finanziata 

11.348,07 € 6.000,00 € 12.052,86 € 6.000,00 € 



 
 

Pagina 15 di 19 
Delibera n. 146 

del 28.08.2025 

Dall'ospitale di Tea alle 
valli del Tassonaro e 

del Serchio 

COMUNE DI 
MINUCCIANO 

2016PSRINVDLNRMRC79
B22C236B0460190201 

LUNARDI MARCO - 
LANFRANCHI 

ROBERTA 
860462 

Domanda 
finanziata 

19.954,00 € 11.972,40 € 19.882,50 € 11.929,50 € 

PIT "T.E.A. - 
Tradizione/Territorio- 
Economia/Ecologia-

Azione/Attualità" 

COMUNE DI 
PIAZZA AL 
SERCHIO 

2016PSRINVDBRRBBR89
R47A657H0460060201 

BURRELLI BARBARA 860422 
Domanda 
finanziata 

8.360,00 € 5.016,00 € 8.441,68 € 5.016,00 € 

PIT "T.E.A. - 
Tradizione/Territorio- 
Economia/Ecologia-

Azione/Attualità" 

COMUNE DI 
PIAZZA AL 
SERCHIO 

2016PSRINVDSCMSVN65
M08C623A0460370101 

CAMPEGGIO ARGEGNA 
DI SCIAM SILVANO 

860483 
Domanda 
finanziata 

8.360,00 € 5.016,00 € 8.360,00 € 5.016,00 € 

PIT "T.E.A. - 
Tradizione/Territorio- 
Economia/Ecologia-

Azione/Attualità" 

COMUNE DI 
PIAZZA AL 
SERCHIO 

2016PSRINVD000009001
13104640460370101 

CIRCOLO ARCI LA 
GIUNCHIGLIA 

860567 
Domanda 
finanziata 

8.410,00 € 5.016,00 € 7.332,13 € 4.399,28 € 

PIT "T.E.A. - 
Tradizione/Territorio- 
Economia/Ecologia-

Azione/Attualità" 

COMUNE DI 
PIAZZA AL 
SERCHIO 

2016PSRINVD000000122
65304650460290506 

COMITATO DI 
GESTIONE BENI USO 

CIVICO VALLE DI 
SORAGGIO 

860550 
Domanda 
finanziata 

8.360,00 € 5.016,00 € 8.360,00 € 5.016,00 € 

PIT "T.E.A. - 
Tradizione/Territorio- 
Economia/Ecologia-

Azione/Attualità" 

COMUNE DI 
PIAZZA AL 
SERCHIO 

2016PSRINVD000000159
05504610460290101 

LO SCRIGNO DELLE 
BONTA' DI BOSI 

ILARIA E C. S.N.C. 
860568 

Domanda 
finanziata 

11.550,00 € 6.930,00 € 11.500,00 € 6.900,00 € 

PIT "T.E.A. - 
Tradizione/Territorio- 
Economia/Ecologia-

Azione/Attualità" 

COMUNE DI 
PIAZZA AL 
SERCHIO 

2016PSRINVDPFFLBT57P
64E463L0460060101 

PIFFERI GUASPARINI 860445 
Domanda 
finanziata 

92.715,76 € 55.629,46 € 84.658,77 € 50.795,17 € 

Dalle Verrucole 
all'Orecchiella, da San 
Romano a Orzaglia: 

progettualità integrata 
per la conservazione 

del contesto 
paesaggistico e la 

rivitalizzazione delle 
attività 

socioeconomiche 

COMUNE DI 
SAN ROMANO 

IN 
GARFAGNANA 

2016PSRINVD024568104
60000000460270101 

GARFAGNANA IN 
TAVOLA S.R.L. 

860030 
Domanda 
finanziata 

56.980,86 € 34.188,53 € 57.255,66 € 34.188,53 € 



 
 

Pagina 16 di 19 
Delibera n. 146 

del 28.08.2025 

7.5 PIT 

TITOLO DEL 
PROGETTO 

COMUNE 
CAPOFILA 

N domanda Beneficiario CUP Artea Esito 
Investimento 

ammesso 
Contributo 
concesso 

Investimento 
collaudato 

Contributo 
collaudato 

La quadratura del 
Serchio 

COMUNE DI 
BORGO A 
MOZZANO 

2016PSRINVD000008000
3890466046004040C 

COMUNE DI BORGO A 
MOZZANO 

908718 
Domanda 
finanziata 

65.000,00 € 58.500,00 € 62.571,98 € 56.296,56 € 

Careggine montagnana 
viva 

COMUNE DI 
CAREGGINE 

2016PSRINVD000000039
8730465046008030D 

COMUNE DI 
CAREGGINE 

903344 
Domanda 
finanziata 

59.890,27 € 53.901,24 € 59.722,63 € 53.749,91 € 

Alla riscoperta dei 
Borghi: strategie per 

una Coreglia 2.0. 
Interventi coordinati 
tra pubblico e privato 

per riqualificare e 
valorizzare borghi, 

frazioni e territorio di 
Coreglia Antelminelli 

COMUNE DI 
COREGLIA 

ANTELMINELLI 

2016PSRINVD000000035
7880467046011010J 

COMUNE DI 
COREGLIA 

ANTELMINELLI 
859861 

Domanda 
finanziata 

64.999,70 € 58.499,73 € 64.571,98 € 58.114,78 € 

PROGETTO 
INTEGRATO 

TERRITORIALE 
A.P.U.A.N.E. (Azioni 

Per Unire 
Aziende/Amministrazio

ni, Natura, 
Economia/Ecologia) 

COMUNE DI 
FABBRICHE DI 
VERGEMOLI 

2016PSRINVD000000233
5530461046036010S 

COMUNE DI 
FABBRICHE DI 

VERGEMOLI 
860393 

Domanda 
finanziata 

22.223,00 € 20.000,70 € 21.960,00 € 19.763,01 € 

Porte di Marliana 
COMUNE DI 
MARLIANA 

2016PSRINVD000000036
1970478047007080F 

COMUNE DI 
MARLIANA 

904873 
Domanda 
finanziata 

58.000,00 € 52.200,00 € 54.424,16 € 48.981,74 € 

Dall'ospitale di Tea alle 
valli del Tassonaro e 

del Serchio 

COMUNE DI 
MINUCCIANO 

2016PSRINVD000000031
6330463046019010C 

COMUNE DI 
MINUCCIANO 

860332 
Domanda 
finanziata 

61.012,09 € 54.910,88 € 54.298,20 € 48.868,38 € 

PIT "T.E.A. - 
Tradizione/Territorio- 
Economia/Ecologia-

Azione/Attualità" 

COMUNE DI 
PIAZZA AL 
SERCHIO 

2016PSRINVD000000237
33404680460370203 

COMUNE DI SILLANO 
GIUNCUGNANO 

860498 
Domanda 
finanziata 

22.550,00 € 20.295,00 € 22.132,00 € 19.918,80 € 



 
 

Pagina 17 di 19 
Delibera n. 146 

del 28.08.2025 

Dalle Verrucole 
all'Orecchiella, da San 
Romano a Orzaglia: 

progettualità integrata 
per la conservazione 

del contesto 
paesaggistico e la 

rivitalizzazione delle 
attività 

socioeconomiche 

COMUNE DI 
SAN ROMANO 

IN 
GARFAGNANA 

2016PSRINVD000000033
06804630460270309 

COMUNE DI SAN 
ROMANO IN 

GARFAGNANA 
860377 

Domanda 
finanziata 

64.334,56 € 57.901,10 € 61.827,48 € 55.644,73 € 

Dalle Verrucole 
all'Orecchiella, da San 
Romano a Orzaglia: 

progettualità integrata 
per la conservazione 

del contesto 
paesaggistico e la 

rivitalizzazione delle 
attività 

socioeconomiche 

COMUNE DI 
SAN ROMANO 

IN 
GARFAGNANA 

2016PSRINVD000000201
85203590460350103 

PARCO NAZIONALE 
APPENNINO TOSCO 

EMILIANO 
860206 

Domanda 
finanziata 

60.499,99 € 54.450,00 € 48.983,00 € 44.084,70 € 

7.6.1 PIT 

TITOLO DEL 
PROGETTO 

COMUNE 
CAPOFILA 

N domanda Beneficiario CUP Artea Esito 
Investimento 

ammesso 
Contributo 
concesso 

Investimento 
collaudato 

Contributo 
collaudato 

La quadratura del 
Serchio 

COMUNE DI 
BORGO A 
MOZZANO 

2016PSRINVD000008000
3890466046004040B 

COMUNE DI BORGO A 
MOZZANO 

900058 
Domanda 
finanziata 

119.480,00 € 119.480,00 € 116.494,05 € 116.494,06 € 

Careggine montagnana 
viva 

COMUNE DI 
CAREGGINE 

2016PSRINVD000000039
8730465046008030E 

COMUNE DI 
CAREGGINE 

903346 
Domanda 
finanziata 

116.945,66 € 116.945,66 € 116.839,00 € 116.838,66 € 

Careggine montagnana 
viva 

COMUNE DI 
CAREGGINE 

2016PSRINVD000009400
18204660460080401 

PARCO ALPI APUANE 899244 
Domanda 
finanziata 

65.000,00 € 65.000,00 € 64.969,99 € 64.969,99 € 

Alla riscoperta dei 
Borghi: strategie per 

una Coreglia 2.0. 
Interventi coordinati 
tra pubblico e privato 

per riqualificare e 
valorizzare borghi, 

frazioni e territorio di 
Coreglia Antelminelli 

COMUNE DI 
COREGLIA 

ANTELMINELL
I 

2016PSRINVD000000035
7880467046011010K 

COMUNE DI 
COREGLIA 

ANTELMINELLI 
859913 

Domanda 
finanziata 

198.326,37 € 198.326,37 € 198.326,37 € 198.326,37 € 



 
 

Pagina 18 di 19 
Delibera n. 146 

del 28.08.2025 

PROGETTO 
INTEGRATO 

TERRITORIALE 
A.P.U.A.N.E. (Azioni 

Per Unire 
Aziende/Amministrazio

ni, Natura, 
Economia/Ecologia) 

COMUNE DI 
FABBRICHE 

DI 
VERGEMOLI 

2016PSRINVD000000233
5530461046036010Q 

COMUNE DI 
FABBRICHE DI 

VERGEMOLI 
858067 

Domanda 
finanziata 

65.000,00 € 65.000,00 € 62.710,17 € 62.709,65 € 

PROGETTO 
INTEGRATO 

TERRITORIALE 
A.P.U.A.N.E. (Azioni 

Per Unire 
Aziende/Amministrazio

ni, Natura, 
Economia/Ecologia) 

COMUNE DI 
FABBRICHE 

DI 
VERGEMOLI 

2016PSRINVD000008100
01604650460150701 

COMUNE DI 
GALLICANO 

860197 
Domanda 
finanziata 

96.700,00 € 96.700,00 € 96.700,00 € 96.700,00 € 

PROGETTO 
INTEGRATO 

TERRITORIALE 
A.P.U.A.N.E. (Azioni 

Per Unire 
Aziende/Amministrazio

ni, Natura, 
Economia/Ecologia) 

COMUNE DI 
FABBRICHE 

DI 
VERGEMOLI 

2016PSRINVD000000033
75704690460200209 

COMUNE DI 
MOLAZZANA 

860331 
Domanda 
finanziata 

65.000,00 € 65.000,00 € 64.372,33 € 63.729,29 € 

Porte di Marliana 
COMUNE DI 
MARLIANA 

2016PSRINVD000000036
1970478047007080E 

COMUNE DI 
MARLIANA 

904848 
Domanda 
finanziata 

129.633,49 € 129.633,49 € 128.838,46 € 128.838,45 € 

Dall'ospitale di Tea alle 
valli del Tassonaro e 

del Serchio 

COMUNE DI 
MINUCCIANO 

2016PSRINVD000000031
6330463046019010D 

COMUNE DI 
MINUCCIANO 

860367 
Domanda 
finanziata 

194.895,79 € 194.895,79 € 183.899,31 € 183.899,30 € 

PIT "T.E.A. - 
Tradizione/Territorio- 
Economia/Ecologia-

Azione/Attualità" 

COMUNE DI 
PIAZZA AL 
SERCHIO 

2016PSRINVD000000039
87104670460060106 

COMUNE DI 
CAMPORGIANO 

860138 
Domanda 
finanziata 

65.285,00 € 65.285,00 € 61.099,77 € 61.099,77 € 

PIT "T.E.A. - 
Tradizione/Territorio- 
Economia/Ecologia-

Azione/Attualità" 

COMUNE DI 
PIAZZA AL 
SERCHIO 

2016PSRINVD000000237
33404680460370204 

COMUNE DI SILLANO 
GIUNCUGNANO 

860033 
Domanda 
finanziata 

65.285,00 € 65.285,00 € 63.122,00 € 63.121,61 € 

PIT "T.E.A. - 
Tradizione/Territorio- 
Economia/Ecologia-

Azione/Attualità" 

COMUNE DI 
PIAZZA AL 
SERCHIO 

2016PSRINVD000000039
0480465046023010C 

COMUNE PIAZZA AL 
SERCHIO 

860140 
Domanda 
finanziata 

65.285,00 € 65.285,00 € 63.975,69 € 63.975,56 € 



 
 

Pagina 19 di 19 
Delibera n. 146 

del 28.08.2025 

Dalle Verrucole 
all'Orecchiella, da San 
Romano a Orzaglia: 

progettualità integrata 
per la conservazione 

del contesto 
paesaggistico e la 

rivitalizzazione delle 
attività 

socioeconomiche 

COMUNE DI 
SAN ROMANO 

IN 
GARFAGNANA 

2016PSRINVD000000033
0680463046027030A 

COMUNE DI SAN 
ROMANO IN 

GARFAGNANA 
860399 

Domanda 
finanziata 

92.207,70 € 92.207,70 € 89.104,41 € 89.104,41 € 

 


